
COMUNE DI PESCOROCCHIANO
PROVINCIA DI RIETI

deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n.02

del 19 /01/2015

OGGETTO: Rottamazione scuolabus - Provvedimenti

L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno diciannove

del Mese di GENNAIO alle ore 9/30 nella Sede

Comunale si è riunita la

GIUNTA COMUNALE

convocata nelle forme di legge.

Sono rispettivamente presenti ed assenti i signori:

presente assente

GREGORI Mario

SILVI Valerio

GATTI Domenico

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

X

X

X

Presiede il Sindaco
Mario GREGORI

Partecipa il Segretario Comunale
Dott. Tedeschi  Nicola

Il Sindaco, riconosciuto legale il numero degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta ed invita gli assessori a deliberare
sull’argomento indicato in oggetto.

COMUNICATO AI

CAPIGRUPPO CON NOTA

PROT. 561

Del 04/02/2015



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA illustrata dal  Sindaco

Premesso che questo Comune è proprietario di uno scuolabus Tipo IVECO FIAT
45A targato  RI171003 immatricolato il 18 maggio 1992;

Considerato che l’ automezzo, ormai vecchio e obsoleto, non è più in grado di
garantire l’efficienza del servizio o addirittura la sicurezza dei operatori e passeggeri ,
nemmeno con onerosi interventi di riparazione;

Ritenuto quindi procedere alla relativa rottamazione;

P R O P O N E

1) Di procedere alla rottamazione dello scuolabus: IVECO FIAT 45A targato
RI171003 immatricolato nell’anno 1992;

2) Di autorizzare il Responsabile del Servizio all’avvio delle pratiche di
rottamazione presso un centro autorizzato;

3) Di autorizzare, altresì, il Responsabile dell’inventario patrimoniale alla
eliminazione dello scuolabus dall’inventario comunale;



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART.49 DEL   D. LGS. 267/2002

Parere :
Il sottoscritto  Ginnetti Elio B. nella sua qualità di Responsabile del Servizio, vista la proposta
di deliberazione sopra riportata ;

Visto l’art. 49 del D. Lgs 267/2000;
Esprime il proprio parere favorevole dal punto di vista tecnico sulla proposta in

argomento.
 La stessa   viene rimessa al Responsabile dell’Ufficio finanziario   per l’apposizione del

parere previsto dall’art. 49 in quanto comporta impegno di spesa

Il Responsabile del Servizio
f.to ( Elio Berardino GINNETTI )

Parere:
Il sottoscritto Cicerone Gianni,  vista la proposta di deliberazione che segue, attesta

che la stessa è regolare dal punto di vista contabile e che la spesa torva copertura
finanziaria mediante  utilizzo delle somme previste  all’intervento………………. del Bilancio
del corrente anno  .  La formale annotazione dell’impegno di spesa avverrà su apposita
determinazione del Responsabile dell’Area.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to (  Rag. Cicerone Gianni )



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dal Sindaco;

- Il  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area Socio
culturale Turistica Ginnetti Elio Berardino;

- il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso Responsabile dell’Area
Finanziaria  Rag. Cicerone Giovanni , ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità, di voti favorevoli espressi per alzata di mano dai presenti;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che precede.
Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. stante l’urgenza

di provvedere in merito.



Il Segretario Comunale Il Sindaco

f.to Dott. Tedeschi Nicola f.to      Mario GREGORI

……................................................. …………………….........................
________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Si certifica che copia di questa Deliberazione è stata affissa in copia conforme a

norma dell’art.31, comma 1, della legge 18 giugno 2009, all’Albo Pretorio

informatico del Comune accessibile al pubblico alla pagina internet

www.comune.pescorocchiano.rieti.it in data 04/02/2015 e vi rimarrà pubblicata

per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, primo comma, del D.Lgs. 18

agosto 2000 n. 267.

Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono stati

inclusi nell’elenco trasmesso ai Consiglieri Capogruppo in conformità all’art. 125

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Pescorocchiano, lì 04/02/2015
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to   Rag.Nello Scancella

….................................................
________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

o certifico che questa deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai

sensi art. 134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.

o certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19/01/2015 perché

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.

267).

Pescorocchiano, lì 04/02/2015
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to   Rag.Nello Scancella

COPIA CONFORME DELL’ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO

Pescorocchiano, lì 04/02/2015
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to    Rag.Nello Scancella


